
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 95 del 11/07/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 1 luglio 2013, n. 65
 
Programma comunitario di Cooperazione CBC IPA Adriatico - Progetto HAZADR. Gara per l’affidamento
dei servizi di assistenza tecnica per l’attuazione del progetto - CIG 5003738F35. Aggiudicazione
definitiva ed approvazione schema di contratto.
 
 
 
Il giorno 1 del mese di luglio dell’anno 2013, in Bari, nella sede del Servizio Protezione Civile, in via
Enzo Ferrari s.n. Bari-Palese
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97.
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01.
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici.
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici.
 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2072 del 22 ottobre 2012, con la quale si è preso atto
dell’avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento nell’ambito del Programma comunitario di
cooperazione IPA Adriatico 2007 -2013, del progetto “HAZADR” del quale la Regione - Servizio
Protezione Civile è Leader Partner progettuale.
 
Vista la stessa deliberazione di Giunta regionale n. 2072/2012, con la quale è stata operata la variazione
del bilancio vincolato con l’istituzione del capitolo in entrata 2033870 e del capitolo in uscita 533000,
entrambi con una dotazione di €3.291.127,90, corrispondente al finanziamento accordato dall’Autorità di
gestione del Programma IPA Adriatico per la realizzazione del progetto “HAZADR”.
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dallo stesso dirigente, responsabile del procedimento amministrativo,
dalla quale emerge quanto segue.

1



 
Considerato che
- con determinazione dirigenziale n. 026/27 del 27 febbraio 2013, sono stati approvati gli atti di gara
telematica con procedura negoziata, mediante criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per
la categoria 331100000 “servizi di consulenza per la gestione dei progetti” su piattaforma Empulia, per
l’affidamento del servizio di assistenza tecnica al Servizio Protezione Civile per l’attuazione del progetto
HAZADR, con una base di gara pari a € 120.000,00, oltre iva;
- con la stessa determinazione dirigenziale 026/27/2013 si è proceduto ad impegnare la somma di €
145.200,00 a copertura degli oneri derivante per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica di cui
alla gara tematica in questione;
- in data 19 aprile 2013 sono scaduti i termini per la presentazione, sempre su piattaforma telematica
Empulia, delle offerte per la partecipazione alla gara CIG: 5003738F35 di che trattasi;
- con determinazione dirigenziale n. 027/47 del 22 aprile 2013 è stata nominata la Commissione
giudicatrice della procedura negoziale telematica di che trattasi;
- in data 24 aprile 2013 alle ore 10,30, in seduta pubblica, la Commissione giudicatrice ha avviato la
procedura di esame delle due candidature pervenute per via telematica sulla piattaforma Empulia da
parte della Euris s.r.l di Cittadella PD e della Orange Public Management s.r.l di Ostuni BR,
proseguendo i propri lavori, per la specifica valutazione delle offerte tecniche, in data 24 aprile, a partire
dalle ore 12,00, e in data 2 maggio 2013, in sedute riservate, completando gli stessi in seduta pubblica
del 7 maggio 2013 con l’apertura delle offerte economiche e l’aggiudicazione provvisoria del servizio in
questione alle Euris s.r.l. di Cittadella PD per l’importo offerto pari a € 111.400,00 oltre iva, come si
evince dagli atti di gara, costituiti da n. 4 verbali della Commissione giudicatrici, inoltrati alla Stazione
appaltante.
 
Esperite positivamente le verifiche del possesso dei requisiti minimi di partecipazione relativi alla
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale così come richiesti al punto 3.3 della Lettera
invito e dei requisiti etici ex art. 38 del D.lgs. n. 163/2066 e successive modifiche in ordine alla posizione
della Euris s.r.l.
 
Ritenuto sussistano le condizioni per procedere:
- all’aggiudicazione definitiva del servizio di assistenza tecnica per l’attuazione del progetto HAZADR
alla Euris s.r.l di Cittadella PD per l’importo di € 111.400,00;
- all’approvazione del contratto per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica per l’attuazione del
progetto HAZADR da sottoscrivere con la EURIS s.r.l.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili

2



DETERMINA
 
1. di affidare in via definitiva il servizio di assistenza tecnica per l’attuazione del progetto HAZADR alla
Euris s.r.l di Cittadella PD per l’importo di € 111.400,00;
 
2. di approvare l’allegato schema di contratto per l’affidamento del servizio l’affidamento del servizio di
assistenza tecnica per l’attuazione del progetto HAZADR da sottoscrivere con la EURIS s.r.l;
 
3. il presente provvedimento è redatto in forma integrale ai fini di pubblicità legale secondo quanto
disposto dal D.lvo 196/2003 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii:
 
Il presente provvedimento:
a. sarà notificato all’Euris s.r.l;
b. sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it, oltreché inserito nella
specifica sezione della piattaforma Empulia ove sono presenti tutti gli atti riferiti alla procedura di gara
telematica CIG 5003738F35;
c. sarà pubblicato sul BURP;
d. sarà trasmesso al Servizio regionale Affari regionali, ove è insediato l’ufficiale rogante della Regione
Puglia;
e. sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
f. sarà trasmesso in copia al Direttore dell’Area di coordinamento per le politiche per la riqualificazione,
la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche e all’Assessore Opere
Pubbliche e Protezione Civile;
 
Il presente atto, composto da n° 4 facciate oltre all’allegato schema di contratto per complessive n. 11
(undici) facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente del
Servizio Protezione Civile
Luca Limongelli

3


